АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   _24.11.2017    № 100
село  Оксино,

Ненецкий автономный округ

О  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В  ПОРЯДОК  ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  СУБСИДИЙ  ИЗ  БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА ЮРИДИЧЕСКИМ  ЛИЦАМ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ  ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) УЧРЕЖДЕНИЙ), ИНДИВИДУАЛЬНЫМ  ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ, ФИЗИЧЕСКИМ  ЛИЦАМ – ПРОИЗВОДИТЕЛЯМ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ  НА  ВОЗМЕЩЕНИЕ  НЕДОПОЛУЧЕННЫХ ДОХОДОВ, ВОЗНИКАЮЩИХ  ПРИ  ОКАЗАНИИ  НАСЕЛЕНИЮ  УСЛУГ  ОБЩЕСТВЕННЫХ  БАНЬ, НА 2017 ГОД»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Администрация муниципального образования «Пустозерский сельсовет»  Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести прилагаемые изменения в Порядок предоставления субсидий из бюджета  муниципального  образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого  автономного  округа юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на возмещение недополученных доходов, возникающих при оказании населению услуг общественных бань на 2017 год, утвержденный Постановлением Администрации муниципального образования "Пустозерский сельсовет" Ненецкого автономного округа от 06.02.2017 № 12.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения  возникшие с 1  июня 2017 года.

	Глава  муниципального  образования

«Пустозерский сельсовет»

Ненецкого  автономного  округа
	                         С.М. Макарова

 Приложение

к Постановлению Администрации МО «Пустозерский сельсовет»

от    24.11.2017     № ​​​100
Изменения

 в Порядок предоставления субсидий из бюджета  муниципального  образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого  автономного  округа юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на возмещение недополученных доходов, возникающих при оказании населению услуг общественных бань на 2017 год

1. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
"2.1.Право на получение субсидий имеют заявители, удовлетворяющие следующим критериям отбора:

1) оказание населению услуг общественных бань;

б)  соответствующими условиями предоставления субсидии, установленными пунктом 3.2. настоящего порядка

2. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
"3.2. Условиями  предоставления  субсидий  являются:

1) закрепление за заявителем на праве  оперативного управления муниципальных общественных бань с.Оксино и п.Хонгурей, являющихся собственностью МО «Пустозерский сельсовет» НАО;

2) наличие у заявителя согласованного с Администрацией  графика  работы  бань, распорядительного документа  платы за посещение  общественных бань, переданных ему на праве оперативного управления.

3) наличие у заявителя согласованного с Администрацией  договора (соглашения) на 2017 год о предоставлении субсидий из местного бюджета на возмещение недополученных доходов или финансовое возмещение затрат в связи с оказанием населению услуг общественных бань  согласно Приложению 3 настоящего Порядка.

4) расчета у заявителя размера субсидий на возмещение недополученных доходов или финансовое возмещение затрат в связи с оказанием населению услуг общественных бань на 2017 год - в случае возмещения  недополученных доходов или финансового возмещения затрат в соответствии с фактическими расходами;

5) наличие  у заявителя сведений о фактическом размере выручки и расходах лиц, получавших субсидии на возмещение недополученных доходов или финансовое возмещение затрат в связи с оказанием населению услуг общественных бань, за 2014-2016 годы (в разрезе статей затрат с приложением обосновывающих расчетов)

6) у заявителя должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

7) у заявителя должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии;
8) заявители - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а получатели субсидий - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя);

9) заявители не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

10) заявители не должны получать средства из бюджета бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии на цели, указанные в подпункте 3.1 настоящего Порядка.
3. Пункт 4 дополнить подпунктом 4.8. следующего содержания:
"4.8. Получателем субсидии в соответствии с частью 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, является запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств, определенных настоящим Порядком."

4. Приложение 3 к Порядку предоставления из бюджета МО «Пустозерский сельсовет» НАО на 2017 год субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям работ, услуг на компенсацию выпадающих доходов при предоставлении населению услуг общественных бань изложить в следующей редакции:
"Приложение 3 к Порядку предоставления субсидий из бюджета  муниципального  образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого  автономного  округа юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на возмещение недополученных доходов, возникающих при оказании населению услуг общественных бань на 2017 год
ДОГОВОР №___

о  предоставлении  из бюджета МО «Пустозерский сельсовет» НАО на 20__ год  субсидий

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям работ, услуг на компенсацию выпадающих доходов при предоставлении населению услуг общественных бань

село Оксино                                                                                   «___» _________  20___ года

Администрация МО «Пустозерский сельсовет» НАО, именуемая в дальнейшем «Главный распорядитель», в лице главы муниципального образования _________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________, именуемое в дальнейшем «Получатель субсидии», в лице ________________________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, в соответствии с постановлением Администрации МО «Пустозерский сельсовет» НАО от _______ 2017 года № __  «О порядке  предоставления из бюджета МО «Пустозерский сельсовет» НАО юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг на возмещение недополученных доходов, возникающих при оказании  населению услуг общественных бань на 2017 год», заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                                                   1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Главный распорядитель в целях оказания услуг общественных бань населению муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, представляет субсидию из местного бюджета на возмещение недополученных доходов, возникающих в связи с предоставлением банных услуг Получателю субсидии.

1.2.Предоставляемая субсидия имеет  строго целевое назначение и не может быть использована в целях, не предусмотренных пунктом 1.1 настоящего Договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Главный  распорядитель обязан:

2.1.1. При исполнении Получателем  субсидий условий настоящего Договора осуществлять предоставление субсидии на цели, установленные пунктом 1.1 настоящего Договора, в порядке, установленном Правилами и настоящим Договором.

2.1.2. Предоставлять субсидию посредством перечисления в установленном порядке средств местного бюджета на расчетный счет Получателя субсидий в пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования расходов местного бюджета.

2.2.  Главный распорядитель вправе:

2.2.1. Ставить перед Получателем субсидий требование о возврате субсидии в случае установления по итогам проверок, проведенных Главным распорядителем, а также иными уполномоченными по итогам проверок, проведенных Главным распорядителем, а также иными уполномоченными органами муниципального контроля факта нарушения Получателем субсидий условий, установленных правилами и настоящим Договором, в разрезе выявленных нарушений.

2.2.2. Требовать ежеквартального отчета о целевом использовании субсидии.

2.2.3. Досрочно расторгнуть настоящий Договор в случае неоднократного нарушения Получателем субсидий условий, установленных Правилами и настоящим Договором.

2.3.   Получатель субсидии обязан:

2.3.1. Соблюдать условия предоставления субсидий, предусмотренные Порядком и настоящим Договором.

2.3.2. Предоставлять Главному распорядителю необходимые документы в соответствии с пунктом 3.3  раздела 3 Порядка.

2.3.3. В случае установления Главным распорядителем, а также иными уполномоченными органами муниципального контроля факта нарушения Получателем субсидии условий, установленных Порядком и настоящим Договором, в десятидневный срок после принятия Главным распорядителем соответствующего решения перечислить в местный бюджет суммы субсидий, полученные с нарушением.

2.3.4. Ежеквартально отчитываться о целевом использовании субсидии.

2.4.   Получатель субсидии  вправе:

2.4.1. Требовать от Главного распорядителя субсидии надлежащего исполнения обязанностей по перечислению из местного бюджета субсидии, установленных Порядком, в случае надлежащего выполнения Получателем субсидии своих обязательств по настоящему Договору.

                                                3.  ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

3.1. Для получения субсидии Получатель субсидии предоставляет Главному распорядителю документы согласно пункту 3.3.  раздела 3 Порядка.

3.2. Получатель субсидии несет ответственность за достоверность информации и показателей, отражаемых в представляемых Главному распорядителю документах.

3.3. Главный распорядитель в соответствии с представленными Получателем субсидии документами в 5-дневный срок с даты принятия решения о предоставлении субсидии перечисляет Получателю субсидии на расчетный счет субсидию.

4.  СРОК  ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до ___ декабря 20____ года.

4.2. Срок действия настоящего Договора может быть продлен по соглашению Сторон путем заключения Дополнительного соглашения.

                              5. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.2. Все разногласия и споры по настоящему Договору решаются Сторонами путем переговоров.

5.3. В случае невозможности урегулирования возникшего спора путем переговоров спор подлежит рассмотрению в соответствии с законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде.

                                             6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы и если эти обстоятельства повлияли на исполнение настоящего Договора.

При этом срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства, а также последствиям, вызванным этими обстоятельствами.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору вследствие непредвиденных обстоятельств непреодолимой силы, должна известить другую Сторону в письменной форме без промедления о наступлении этих обстоятельств, но не позднее 10 (десяти) дней с момента их поступления. Извещение должно содержать данные о наступлении и характере указанных обстоятельств и о возможных их последствиях. Эта Сторона должна также без промедления, не позднее 10 дней, известить другую Сторону в письменной форме о прекращении этих обстоятельств.

                                                  7.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Получателем субсидии в соответствии с частью 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, является запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств, определенных настоящим порядком
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде, подписаны уполномоченными на то лицами и заверены печатями обеих Сторон.

7.3. В случае изменения законодательства Российской Федерации, муниципальных нормативных правовых актов, непосредственно касающихся предмета настоящего Договора, Стороны вносят соответствующие изменения или дополнения в настоящий Договор путем заключения дополнительных соглашений, а при невозможности его приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации прекращают его действие.

7.4 .В случае изменения у одной из Сторон настоящего Договора юридического адреса или банковских реквизитов она обязана незамедлительно письменно в течение 5 (пяти )дней информировать об этом другую Сторону.

7.5. Условия, не урегулированные в настоящем Договоре Сторонами, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

7.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, предназначающихся для каждой из Сторон.

7.7. Все Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями.

                                         8. ПРИЛОЖЕНИЯ К НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

8.1. Приложение 1. Заявление   о  рассмотрении возможности предоставления  субсидий на возмещение недополученных доходов, возникающих при оказании населению услуг общественных бань в 2017 году.

8.2 Приложение 2. Заявление о предоставлении субсидии на возмещение недополученных доходов, возникающих при оказании населению услуг общественных бань за месяц.

8.3.Приложение 4. Справка-расчет на предоставление  из бюджета МО «Пустозерский сельсовет» НАО на  2017  год субсидий на возмещение недополученных доходов  при предоставлении  населению услуг общественных бань

8.4.Приложение 5. Отчет о целевом использовании субсидии из бюджета МО «Пустозерский сельсовет» НАО на 2017 год на возмещение недополученных доходов, возникающих в связи с оказанием услуг общественных бань населению МО «Пустозерский сельсовет» НАО.

                         9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА  И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

          Главный распорядитель:

Администрация МО «Пустозерский сельсовет» НАО, 166703 Ненецкий автономный округ, село Оксино, телефон  8 (818 53) 36-1-24, факс 36-2-65

ИНН/КПП 2983002982/29830100, р/сч 40204810640300002507  Отделение  Архангельск  г.Архангельск,   БИК 041125000,  ОКПО 04109107, ОКВЭД 75.11.32

Получатель субсидии: ____________________________________________

                                                              ПОДПИСИ СТОРОН:

ГЛАВНЫЙ  РАСПОРЯДИТЕЛЬ:                                          ПОЛУЧАТЕЛЬ  СУБСИДИИ:

____________________________                                                                 ___________________________

М.П.                                                                                                                М.П.